

別記様式(第5条関係)

令和5年9月15日

南国市議会議長

浜田 和子 様

議員名

中山研心

令和5年度政務活動費の収支報告について

南国市議会政務活動費の交付に関する条例第5条第1項の規定により、別紙のとおり
令和5年度政務活動費に係る収支報告書を提出します。

令和5年度政務活動費収支報告書

議員名

中山研心

1 収 入

政務活動費 80,000 円

2 支 出

(単位 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費		
研 修 費		
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	81,567	書籍購入費
合 計	81,567	

3 残 額 0 円

(注) ・備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

- ・旅費の額は、南国市議会議員の議員報酬等に関する条例（平成20年南国市条例第21号）の規定に準じ算定する。

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
	4月14日	政務活動費	2023年度政務活動費	¥80,000		¥80,000
1	4月4日	8 資料購入費 書籍費	「NHKから国民を守る党」とは何だったのか? 選挙ウォッチャーちだい		¥1,650	¥78,350
2	4月20日	8 資料購入費 書籍費	日本人の死に時 そんなに長生きしたいですか 他4冊		¥4,004	¥74,346
3	4月28日	8 資料購入費 書籍費	月間「自治研」(2023年4月～2023年10月)		¥5,236	¥69,110
4	5月22日	8 資料購入費 書籍費	もう時効だから、すべて話そうか 重大事件ここ だけの話(小学館文庫)		¥836	¥68,274
5	5月22日	8 資料購入費 書籍費	経済ヤクザ(角川文庫)[Kindle 版]		¥713	¥67,561
6	6月1日	8 資料購入費 書籍費	シンプルで合理的な人生設計[Kindle 版]		¥1,426	¥66,135
7	6月4日	8 資料購入費 書籍費	絵金、闇を塗る(集英社文庫)[Kindle 版]		¥814	¥65,321
8	6月4日	8 資料購入費 書籍費	極彩の闇 絵金, 高知県立美術館		¥4,180	¥61,141
9	6月4日	8 資料購入費 書籍費	絵師金蔵 赤色浄土[Kindle 版]		¥1,925	¥59,216
10	6月6日	8 資料購入費 書籍費	呪われた町 上下		¥2,000	¥57,216
11	6月11日	8 資料購入費 書籍費	「壁」シリーズ[Kindle 版]6冊		¥3,993	¥53,223
12	6月11日	8 資料購入費 書籍費	幸福の「資本」論——あなたの未来を決める「3 つの資本」と「8つの人生パターン」[Kindle 版]		¥1,336	¥51,887
13	6月22日	8 資料購入費 書籍費	プロテスタンティズムの 倫理と資本主義の精神 (岩波文庫)[Kindle 版]		¥1,100	¥50,787
14	6月22日	8 資料購入費 書籍費	解説 ウェーバー『プロテスタンティズムの倫理 と資本主義の精神』(講談社選書メチエ)[Kindle 版]		¥1,424	¥49,363
15	6月23日	8 資料購入費 書籍費	家父長制と資本制 マルクス主義フェミニズム の地平(岩波現代文庫)[Kindle 版]		¥1,584	¥47,779
16	6月23日	8 資料購入費 書籍費	日本人の戦争観—戦後史のなかの変容		¥1,740	¥46,039
17	7月2日	8 資料購入費 書籍費	原節子の真実(新潮文庫)[Kindle 版]		¥703	¥45,336
18	7月2日	8 資料購入費 書籍費	女帝 小池百合子(文春e-book)[Kindle 版]		¥1,500	¥43,836
19	7月2日	8 資料購入費 書籍費	おそめ—伝説の銀座マダム(新潮文庫)		¥880	¥42,956
20	7月20日	8 資料購入費 書籍費	原発・正力・CIA—機密文書で読む昭和裏面史 —(新潮新書)[Kindle 版]		¥660	¥42,296
21	7月26日	8 資料購入費 書籍費	これからの「正義」の話をしよう いまを生き延び るための哲学[Audiobook]		¥2,800	¥39,496
22	7月26日	8 資料購入費 書籍費	それをお金で買いますか 市場主義の限界 [Audiobook]		¥2,450	¥37,046
23	7月26日	8 資料購入費 書籍費	嫌われる勇気——自己啓発の源流「アドラー」 の教え[Audiobook]		¥2,100	¥34,946
24	7月26日	8 資料購入費 書籍費	DIE WITH ZERO 人生が豊かになりすぎる究極 のルール[Audiobook]		¥2,100	¥32,846
25	7月26日	8 資料購入費 書籍費	サイコロジー・オブ・マネー 一生お金に困らない 「富」のマインドセット[Audiobook]		¥2,100	¥30,746
26	7月26日	8 資料購入費 書籍費	FACTFULNESS(ファクトフルネス) 10の思い込 みを乗り越え、データを基に世界を正しく見る習 慣[Audiobook]		¥2,450	¥28,296
27	7月27日	8 資料購入費 書籍費	エッセンシャル思考 最少の時間で成果を最大 にする[Audiobook]		¥2,100	¥26,196
28	7月27日	8 資料購入費 書籍費	敗者のゲーム[原著第8版][Audiobook]		¥2,100	¥24,096
29	7月28日	8 資料購入費 書籍費	三体シリーズ[Kindle 版]6冊		¥10,989	¥13,107
30	8月10日	8 資料購入費 書籍費	文藝春秋2023年9月号[雑誌][Kindle 版]		¥1,100	¥12,007
31	8月13日	8 資料購入費 書籍費	ゼロ・トゥ・ワン 君はゼロから何を生み出せるか [Audiobook]		¥750	¥11,257
32	8月13日	8 資料購入費 書籍費	限りある時間の使い方[Audiobook]		¥750	¥10,507

33	8月13日	8	資料購入費	書籍費	やり抜く人の9つの習慣 コロンビア大学の成功の科学 (コロンビア大学モチベーション心理学シリーズ)[Audiobook]		¥750	¥9,757
34	8月13日	8	資料購入費	書籍費	実力も運のうち 能力主義は正義か？ [Audiobook]		¥750	¥9,007
35	8月13日	8	資料購入費	書籍費	7つの習慣の根本原則【Amazon.co.jp限定日本語版】: The 7 Habits Foundational Principles[Audiobook]		¥750	¥8,257
36	8月13日	8	資料購入費	書籍費	ビッグ・クエスチョン 〈人類の難問〉に答えよう [Audiobook]		¥750	¥7,507
37	8月13日	8	資料購入費	書籍費	FULL POWER 科学が証明した自分を変える最強戦略[Audiobook]		¥750	¥6,757
38	8月29日	8	資料購入費	書籍費	傷つく人、傷つける人 (ホーム社)[Kindle 版]		¥1,386	¥5,371
39	8月30日	8	資料購入費	書籍費	不平等と再分配の経済学——格差縮小に向けた財政政策[Kindle 版]		¥2,112	¥3,259
40	8月30日	8	資料購入費	書籍費	差別と資本主義——レイシズム・キャンセルカルチャー・ジェンダー不平等[Kindle 版]		¥2,376	¥883
41	8月30日	8	資料購入費	書籍費	LIFE SHIFT(ライフ・シフト): 100年時代の人生戦略[Audiobook]		¥2,450	(¥1,567)
					計		¥80,000	¥81,567

※項目… 1. 調査研究費 2. 研修費 3. 広報費 4. 広聴費 5. 要請・陳情活動費
6. 会議費 7. 資料作成費 8. 資料購入費